GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE MULTIDISCIPLINAR DO MÉDIO

ARAGUAIA, CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA “DOM PEDRO CASALDÁLIGA"​

EDITAL Nº 009/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT – Complementar 05

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia,
Campus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga”, no uso de suas atribuições legais, torna
pública o RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E PLANO DE TRABALHO  do Edital
N° 009/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT  que trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos
visando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público para a contratação de Professor da
Educação Superior para atuarem nos cursos vinculados à Faculdade Multidisciplinar do Médio Araguaia, Campus
Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro Casaldáliga” - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT),
modalidade Parceladas, publicado no dia 08 de maio de 2024.

Cáceres-MT, 13 de junho de 2024.

__________________________________
Profa. Dra. Luciene Castuera de Oliveira
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos da Faculdade
Multidisciplinar do Médio Araguaia do Câmpus Universitário do Médio Araguaia “Dom Pedro
Casaldáliga”
Portaria nº 12/2024 - PRAD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 009/2024 – FAMMA-LUC/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: CONFRESA – 2024/3 PEDAGOGIA – INTEGRAL
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - DIDÁTICA E PRÁTICAS DE ENSINO
Ordem Nome Pontos Situação

1 APARECIDA GARCIA PACHECO GABRIEL 124.90 -----
2 OSMILTO MOREIRA SILVA 66.10 -----

Licenciatura em Pedagogia - EDUCAÇÃO E AS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS
Ordem Nome Pontos Situação

1 NATTAN RICARDO DE CAMPOS 99.75 -----
Licenciatura em Pedagogia - FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DA LINGUAGEM
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS ANTôNIO RIBAS DE NEIRA 116.40 -----
Licenciatura em Pedagogia - FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DA MATEMÁTICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 RODOLFO CLAUDIO DA CRUZ 120.10 -----
Licenciatura em Pedagogia - FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DAS CIÊNCIAS NATURAIS
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 165.90 -----
2 JOARI COSTA DE ARRUDA 154.95 -----
3 ARNALDO GONçALVES DE MATOS 60.25 -----

Licenciatura em Pedagogia - FUNDAMENTOS E METODOLOGIAS DO ENSINO DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA
Ordem Nome Pontos Situação

1 EDNEI DE GENARO 125.10 -----
2 ALYSON BUENO FRANCISCO 102.00 -----

Licenciatura em Pedagogia - TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO
Ordem Nome Pontos Situação

1 TONI AMORIM DE OLIVEIRA 127.75 -----
Semestre Letivo: VILA RICA – 2024/2 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - BIOLOGIA MOLECULAR
Ordem Nome Pontos Situação

1 CATIANE DOS SANTOS BRAGA 116.80 -----
Semestre Letivo: VILA RICA – 2024/3 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – INTEGRAL

Vaga: PROFESSOR
Ciências Biológicas - BIOQUÍMICA
Ordem Nome Pontos Situação

1 SILVERIO TEIXEIRA DOS SANTOS 123.00 -----
Ciências Biológicas - CONSERVAÇÃO DE FAUNA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 FERNANDO VIEIRA BORGES 110.75 -----

Ciências Biológicas - HISTOLOGIA ANIMAL COMPARADA
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALVENARG PEREIRA DA SILVA 144.55 -----
2 CATIANE DOS SANTOS BRAGA 116.80 -----
3 THAIS GARCIA SANTOS 109.35 -----
4 DIOVANI PISCOR 31.05 -----

Ciências Biológicas - MICROBIOLOGIA
Ordem Nome Pontos Situação

1 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE 163.90 -----
2 KELLEN CRISTHINA INáCIO SOUSA 123.00 -----
3 LUCAS CARVALHO SOARES 117.10 -----
4 LOANA ARAUJO SILVA SOUZA 11.25 -----

Ciências Biológicas - SISTEMÁTICA E TAXONOMIA DE PLANTAS VASCULARES COM FLOR
Ordem Nome Pontos Situação

1 JOSé MARTINS FERNANDES 155.50 -----
2 MARCOS JOSé GOMES PESSOA 147.15 -----
3 THALES SILVA COUTINHO 118.45 -----